Дело № 2-667/2022
УИД 16MS0131-01-2022-000544-24
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

13 июля 2022 года                                                                            город Чистополь
Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина,
при секретаре судебного заседания Е.О. Игнатьевой,
с участием истца А.Н. Плотникова,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Плотникова А.Н. к ПАО «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)» о защите прав потребителя,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:
в удовлетворении исковых требований Плотникова А.Н. к ПАО ««(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)» о расторжении договора купли-продажи «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ): «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года, взыскании стоимости товара в размере «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) руб., SIM-карты, стоимостью «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) руб., неустойки за неудовлетворение требования потребителя в срок за период с «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года по «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года в размере «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) руб., компенсации морального вреда отказать.
Взыскать с Плотникова А.Н., паспорт серии «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), в пользу общества с ограниченной ответственностью ««(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)» (ИНН «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), ОГРН «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)) расходы по проведению экспертизы в размере «(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)рублей.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                                     И.В. Касаткина